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Pan

Bartosz Margul

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.1.2017

Odpowiadając na interpelację Pana Bartosza Margula Radnego Rady Miasta
Lublin z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie udostępnienia terenu na potrzeby harcerzy
i  skautów,  Wydział  Gospodarowania  Mieniem  Urzędu  Miasta  Lublin  wyjaśnia,
co następuje. 

W  2016  r.  przedstawiciele  środowiska  harcerskiego  w  Lublinie  zwrócili  się
do tutejszego Wydziału z prośbą o wskazanie lokalizacji  placu na potrzeby swojej
działalności  (przeprowadzanie  zbiórek  harcerskich)  na  terenie  wąwozu  pomiędzy
ulicami Lwowską, Krzemieniecka i Wołyńską. Pod uwagę brane były trzy lokalizacje -
działka nr 30/1 (obr. 014, ark. 3) i działka nr 3/2 (obr. 014, akr. 3) położone na terenie
wąwozu  na  Kalinowszczyźnie  oraz  działka  nr  31/3  (obr.  014,  ark.  14)  położona
pomiędzy ul. Andersa, ul. Kalinowszczyzna i ul. Towarową („Słomiany Rynek”).

Po przeprowadzonych oględzinach ww. nieruchomości oraz wnikliwej analizie
ich  stanu  prawnego  pracownicy  Wydziału  Gospodarowania  Mieniem  ustalili,
że  ze  względu  na  ukształtowanie  terenu  (skarpa)  oraz  przeznaczenie  działki
nr  30/1  pod  inwestycję  o  nazwie  „Poprawa  warunków  rekreacyjnych  w  wąwozie
na  Kalinie”  w  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  2016,  a  także  z  uwagi  na  fakt,
iż  działka  nr  31/3  (obr.  014,  ark.  14)  przeznaczona  jest  pod  realizację  projektu
w  ramach  inicjatywy  lokalnej,  nie  jest  możliwe  przekazanie  ww.  nieruchomości
do korzystania na rzecz środowiska harcerskiego. 

Wobec powyższego Wydział Gospodarowania Mieniem jako lokalizację placu
na  potrzeby  działalności  ZHP  zaproponował  nieruchomość  stanowiącą  własność
Gminy Lublin oznaczoną jako działka nr 3/2 (obr. 014, ark. 3) położona w wąwozie
na  Kalinowszczyźnie  w  sąsiedztwie  działki  nr  30/1.  W  dniu  14.04.2016  r.
nieruchomość została okazana Panu Zbigniewowi Wawrzyńczakowi reprezentującemu
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zespół  doradczo-konsultacyjny  ds.  infrastruktury  i  budownictwa  przy  Prezydencie
Miasta Lublin oraz Panu Tadeuszowi Bejm – przedstawicielowi ZHP. Przedstawiona
lokalizacja została przez wyżej  wymienione osoby zaakceptowana jako spełniająca
warunki dla organizowania zbiórek harcerskich.

W  związku  z  powyższym  Wydział  Gospodarowania  Mieniem  zwrócił  się
do Wydziału Architektury i Budownictwa z wnioskiem o wydanie decyzji o ustaleniu
warunków zabudowy dla  inwestycji  polegającej  na  wykonaniu  utwardzonego placu
dla przeprowadzania zbiórek harcerskich na części działki nr 3/2 (obr. 014, ark. 3). 

Decyzją  Prezydenta  Miasta  Lublin  nr  396/16  z  dnia  29  lipca  2016  r.  znak
AB-LA-II.6730.90.2016 ustalono warunki zabudowy dla ww. inwestycji, o czym tutejszy
Wydział  poinformował Związek Harcerstwa Polskiego pismem z dnia 21.10.2016 r.
prosząc jednocześnie o zajęcie stanowiska w związku z wydaną decyzją, jednakże
do dnia dzisiejszego ww. prośba pozostała bez odpowiedzi.

Zastępca Prezydenta

/-/ Artur Szymczyk

Do wiadomości:

1. Pan Andrzej Wojewódzki, Sekretarz Miasta Lublin
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